Совет  сельского поселения «Бадинское»
         РЕШЕНИЕ
«30»   января   2019 г.                                                                  №    112
С. Бада

    Об  отмене решения Совета сельского поселения «Бадинское» от 08 апреля 2013 года № 54 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в сельском поселении «Бадинское»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  федеральным законом  от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (в ред. от 28 ноября 2018 года), Постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края (в ред. от 17 июля 2018 года),  Уставом  сельского поселения «Бадинское», в связи с рекомендацией Администрации Губернатора Забайкальского края, изложенной в Экспертном заключении от 25.04.2018 г. ЭЗ- 284,
       Совет сельского поселения «Бадинское»,

       РЕШИЛ:

1.     Отменить Решение Совета сельского поселения «Бадинское» от 08.04.2013 г.    № 54 «Об  определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в сельском поселении «Бадинское».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде.

Председатель Совета сельского

поселения «Бадинское»                                                        Г.А. Дутов

 Глава  сельского поселения

«Бадинское»                                                                         В.Я. Пушников